
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/54

Del 21/11/2022 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto divise invernali Personale Polizia Locale. 

L'anno 2022 il giorno ventuno del mese di Novembre

IL RESPONSABILE 10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che il personale dell’Ufficio Polizia Municipale per l’espletamento del Servizio 
abbisogna  di  divise  estive  ed  invernali,  del  relativo  materiale  di  buffetteria  e  di  dispositivi  di 
sicurezza per l’espletamento del servizio in conformità a quanto previsto da Nuovo Regolamento 
Regionale della Polizia Locale dell’Umbria  6 febbraio 2015 n. 1;

Considerato in particolare che si rende necessario fornire il vestiario invernale necessario 
sia al personale già in servizio che per il personale appena assunto;

Considerato che  il  materiale  cercato  è  fornito  dalla  ditta  BRUMAR  DIVISE  che  già 
possiede lo schedario taglie avendo effettuato la fornitura negli anni precedenti e che si è inoltre 
resa disponibile alla rilevazione delle taglie per il personale neoassunto;

Preso Atto che la medesima ditta è in possesso della licenza di Pubblica Sicurezza di cui 
all’art. 28 del T.U.L.P.S. (Regio Decreto del 18 giugno 1931, n. 773 e s.m.i.) prevista dall’art. 7 
capo 7.1 dell’Allegato 12 al Capitolato d’Oneri “Prodotti” per l’abilitazione dei Fornitori di “Tessuti, 
Indumenti (DPI e non), Equipaggiamenti ed Attrezzature di Sicurezza / Difesa” del Bando MEPA;

Visto l’articolo 36 comma 2 lettera a) del d. lgs. n. 50/2016 e l'art. 1 co. 2 della L. 120/2020 
stabiliscono che per affidamenti di importo inferiore a 150.000 euro, si può procedere mediante 
affidamento diretto;

Visto il  comma 502 art.  1 legge 208 del 28/12/2015 così modificato con il  comma 130 
dell’art. 1 legge finanziaria 2019 (legge 145 del 30/12/2018) modifica la soglia minima totalmente 
esente dagli obblighi del ricorso al MEPA l’importo da mille euro a cinquemila per l’acquisizione di  
beni e servizi;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del 
settore Finanza e contabilità;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C n. 44 del 19-12-2016;
Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2022-2024;
Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  01-04-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile;
Visto il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera 

di  G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
Vista la legge 241/1990 Legge sul procedimento amministrativo;
Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;



Visto il  provvedimento  del  Sindaco  con  il  quale  sono  state  attribuite  le    funzioni  di 
responsabile di questo settore;

Considerato che la fornitura del servizio in affidamento rientra nel campo di applicazione 
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e che pertanto il  presente procedimento è stato registrato 
presso l’A.N.A.C. ed è contraddistinto dal CIG numero Z2438A058C;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta BRUMAR DIVISE la fornitura di  divise invernali  e buffetteria per la 
Polizia Locale;

2. Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  2.340,00  oltre  IVA per  un  complessivo  di 
€ 2.854,80 favore della ditta BRUMAR come indicato nella tabella sotto riportata;

3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

4. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4. 

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 03011.03.00180240  BRUMAR SRL 
UNIPERSONALE

Z2438A058C 2.854,80

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 

TACCHIA GABRIELE 


